
Údaje platné ke dni: 13. května 2019 03:35 1/2

Výpis
ze , vedenéhospolkového rejstříku

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka L 71867

Datum vzniku a zápisu: 6. května 2019
Spisová značka: L 71867 vedená u Městského soudu v Praze
Název: Unie advokátů, z.s.
Sídlo: Španělská 742/6, Vinohrady, 120 00 Praha 2
Identifikační číslo: 081 05 341
Právní forma: Spolek
Účel:

Ochrana zájmů advokátů a advokátních koncipientů, a to jak individuálních, tak 
především těch, které vyplývají z příslušnosti k advokátnímu stavu.
Zpracování metodologických doporučení a výkladů k řádnému výkonu advokacie 
a k ochraně zájmů advokátů a advokátních koncipientů, předkládání těchto 
České advokátní komoře a zasazování se o to, aby se k nim Česká advokátní 
komora závazně vyjádřila.
Vydávání metodologických doporučení a vzorů dokumentů pro výkon advokacie 
a ochranu zájmů advokátů a advokátních koncipientů.
Poskytování poradenství a právního zastoupení advokátům a advokátním 
koncipientům, kárně stíhaným Českou advokátní komorou, a to zejména v těch 
případech, kdy kárné provinění má obecnější znaky a rozhodnutí o něm může 
mít dopad na výkon advokacie i další advokáty.
Poskytování poradenství advokátům a advokátním koncipientům v případech, 
kdy jejich statut advokáta či advokátního koncipienta je v kolizi s jiným jejich 
postavením, a to zejména v oblasti ekonomické, profesní a osobní.
Zprostředkování poradenství v dalších oblastech, a to zejména v oblasti podpory 
ekonomické, psychické a psychologické.
Zasazení se o příznivější ekonomické podmínky výkonu advokacie.
Jednání s orgány státní správy, samosprávy a volenými orgány, které mají vliv 
na výkon advokacie a mohou mít vliv na ochranu zájmů advokátů a advokátních 
koncipientů (zejména Parlament ČR, Ministerstvo spravedlnosti ČR a vláda ČR 
jako celek) o záležitostech, které se týkají advokacie, a činnosti advokátů a 
advokátních koncipientů, vyjadřování se k legislativním návrhům vlády ČR v 
oblasti advokacie a v oblastech, které se bezprostředně dotýkají výkonu 
advokacie a ochrany zájmů advokátů a advokátních koncipientů.
Spolupráce s dalšími profesními organizacemi právnických profesí, zejména s 
Notářskou komorou, Exekutorskou komorou, Soudcovskou unií a Unií státních 
zástupců, stejně jako s odbornými organizacemi profesí, které se přímo zapojují 
do činnosti justice, např. soudní znalci apod. Usilování o koordinaci a řešení těch 
otázek, které mají tyto profesní a odborné organizace ve vztahu k výkonu justice 
společné.

Název nejvyššího
orgánu:

Členská schůze

Předsednictvo:
Předsedkyně:

  JUDr. KLÁRA ALŽBĚTA SAMKOVÁ, Ph.D., dat. nar. 23. března 1963
Španělská 742/6, Vinohrady, 120 00 Praha 2
Den vzniku funkce: 6. května 2019
Den vzniku členství: 6. května 2019
Předsedkyně organizuje, svolává a řídí činnost předsednictva.



oddíl L, vložka 71867

Údaje platné ke dni: 13. května 2019 03:35 2/2

Člen předsednictva:
  Mgr. ZBYNĚK KAŠPÁREK, dat. nar. 1. října 1981

Pod štěpem 707/5, Hostivař, 102 00 Praha 10
Den vzniku členství: 6. května 2019

Člen předsednictva:
  JUDr. RICHARD NOVÁK, dat. nar. 21. října 1961

Pod Hospodou 588, 691 63 Velké Němčice
Den vzniku členství: 6. května 2019

Počet členů: 3
Způsob jednání: Jménem spolku jedná navenek vůči třetím osobám předsedkyně spolku.

Kontrolní komise:
Počet členů: minimálně 3


	Výpis

		2019-05-13T13:16:31+0200
	Městský soud v Praze
	Obchodní a obdobné rejstříky
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




